ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017
г. Екатеринбург

.N~ 234-ПП

О внесении изменений в Порядок предоставления лицом, на имя которого
открыт специальный счет, и региональным оператором сведений,
подлежащих предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177

и статьей 183 Жилищного кодекса Российской Федерации,
иных сведений, подлежащих предоставлению указанными лицами,

утвержденный постановлением Правительства Свердловской обдасти
от 29.01.2014 Х!! 46-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года .N~498-ФЗ
«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статью 4
Федерального закона «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации и Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления лицом, на имя которого открыт
специальный счет, и региональным оператором сведений, подлежащих
предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177 и статьей 183 Жилищного
кодекса Российской Федерации, иных сведений, подлежащих предоставлению
указанными лицами, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 29.01.2014 .N~ 46-ПП «Об утверждении Порядка предоставления
лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором
сведений, подлежащих предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177 и
статьей 183 Жилищного кодекса Российской Федерации, иных сведений,
подлежащих предоставлению указанными лицами, и Перечня иных сведений,
подлежащих предоставлению лицом, на имя которого открыт специальный счет,
и региональным оператором» (<<Областная газета», 2014, 07 февраля, .N~22)
с изменением, внесенным постановлением Правительства Свердловской области
от 15.10.2015.N~ 958-ПП, следующие изменения:

1) часть первую пункта 3 после слов «(далее - заявитель)>> дополнить
словами «, а также по запросу органа регионального государственного
жилищного надзора»;

2) часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Заявление подается в произвольной форме лично заявителем, через

представителя либо направляется по почте. Запрос органа регионального
государственного жилищного надзора направляется по почте.»;

3) пункт 3 дополнить частью четвертой следующего содержания:

Отпечатано для Правительствв СвеPДnОВCl«)Й области. Заказ N11575. Тираж 14 000 ЭJtЗ.

2

«В запросе органа регионального государственного жилищного надзора
в обязательном порядке указываются: адрес многоквартирного дома, по которому
запрашиваются сведения; сведения, подлежащие представлению, в том числе
период, за который необходимо представить информацию; способ представления
сведений (почтовым отправлением, иным способом). Запрос органа
регионального государственного жилищного надзора оформляется на его
официальном бланке.»;

4) в абзаце первом части первой пункта 4 слова «К заявлению, указанному
в пункте 3 настоящего порядка, прилагаются» заменить словами «Заявитель.
прикладывает к заявлению»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заявление, указанное в пункте 3 настоящего порядка, запрос органа

регионального государственного жилищного надзора, поступившие владельцу
специального счета, подлежат обязательной регистрации в день поступления
с присвоением регистрационных номеров.»;

6) пункт 6 дополнить частью второй следующего содержания:
«По результатам рассмотрения запроса органа регионального

государственного жилищного надзора владелец специального счета направляет
запрошенные сведения в срок не позднее 15 календарных дней с даты
регистрации запроса.».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002